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 شناسایی۹۰ گسل در 
پهنه خراسان 

آرمان ملی: مدیـــر کل مدیـــریت بحران 
استان خراسان رضوی با بیان اینکه در پهنه 
این استان ۹۰ گسل فعال و لرزه زا شناسایی 
شده است، گفت: این استان در طول تاریخ 
خود ۲۵ زلزله بزرگ تر از ۶ را تجربه کرده و این 
امر نشان می دهد که باید آمادگی لازم را برای 
مقابله با مخاطرات طبیعی ایجاد کنیم. محسن 
نجات افزود: خشکسالی، بیابان زایی، طوفان، 
آلودگی محیط زیست و فرونشست زمین از دیگر 
مخاطرات استان خراسان رضوی است و بر این 
اساس امروز ما نیازمند مدیریت دانایی محور 
هستیم تا با استفاده از دانش محققان، اقدام به 

مدیریت استانی کنیم. 

حادثه خروج قطار از ریل 
آرمان ملی: روز گذشتــه به دلیل خروج از 
خط تعدادی از واگن های یک قطار باری در بلاک 
زیراب- شیرگاه این محور مسدود شد. ماموران 
فنی در حال بازگشایی مسیر هستند و این حادثه 
تلفات جانی نداشت. طالبی، مدیرکل راه آهن 
شمال گفت: بار قطاری که در محور زیرآب -  
شیرگاه دچار حادثه شده مربوط به پشتیبانی امور 
دام بوده است و شب گذشته مسیر بازگشایی شد.  

آمادگی ۲۰درصدی تهران 
آرمان ملی: یک متخصص زلزله و عضو هیات 
علمی دانشگاه میزان آمادگی تهران در برابر 
زلزله ای مانند بم را تنها ۲۰ درصد عنوان کرد. رضا 
کرمـــی محمدی با اشاره به تصویب قانون جدید 
مدیریت بحران کشور گفت: این قانون که قانون 
خوبی هم هست، حدود دوسال پیش تصویب 
شد اما هنوز بسیاری از آیین نامه های اجرایی 
آن به تصویب نرسیده است که بعد از دو سال 
باید تصویب می شد. از این رو لازم است در این 
حوزه نیز جدیت بیشتری وجود داشته باشد. وی 
از بی توجهی مسئولان به موضوع مدیریت بحران 
نیز انتقاد کرد و افزود: یکی از چالش های عمده 
مدیریت بحران طی سال های اخیر، بی توجهی 
مسئولان به موضوع مدیریت بحران است. مجلس 

هم باید این موضوع را پیگیری کند. 

حقابه »هامون« فراموش نشود
ایسنا: با تصویب کلیـــات طرح انتقال آب 
به سیستان و بلوچستــان در مجلس شورای 
اسلامی، اجرای این طرح جدی تر از قبل به نظر 
می رسد. یک کارشناس حوزه آب با اشاره به اینکه 
این طرح در صورت اجرای اصولی می تواند مفید 
باشد، گفت: اجرای طرح انتقال آب نباید باعث 
چشم پوشی از حق آبه سیستان شود که منشا 
آن افغانستان است. محسن موسوی خوانساری 
افزود: سیستان فاقد منابع آب زیرزمینی  است و 
آب این منطقه به وسیله منابع آب روزمینی تامین 
می شود. کشور افغانستان نیز اخیرا برغم اینکه 
وظیفه دارد بر اساس پروتکل ها ۸۶۰ میلیون متر 
مکعب آب در سال به سمت کشور ما جاری کند تا 
حق آبه دو میلیون مترمکعبی هامون تامین شود، 
تا این تاریخ نسبت به اجرای آن متعهد نبوده و 

این مقدار آب وارد کشور ما نشده است. 

تشدید برخورد با خودروهای آلاینده
آرمان ملی: معـاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری تهـــران با تأکید بر لــزوم انتقال 
نمایشگاه های پرمخاطب به مجموعه شهرآفتاب 
از تشدید برخورد با خودروها و موتورسیکلت های 
آلاینده در تهران خبر داد. عابد ملکی افزود: 
تصمیمات در جلسه برای روزهای پنجشنبه، جمعه 
و شنبه اتخاذ شده و البته در صورت ادامه پایداری 
هوا و تشدید آلایندگی در روز جمعه تصمیم جدید 

اتخاذ و به اطلاع عموم شهروندان خواهد رسید. 

واکسیناسیون مردم جنوبِ تهران
ایلنا: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران گفت: آمار واکسیناسیون ما در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی تهرآنکه شامل جنوب شهر تهران، 
شهرری، اسلامشهر و محروم ترین نقاط می شود، 
بسیار قابل توجه و بالاتر از همه نقاط کشور است. در 
این مناطق ۹۹ درصد دز اول و ۸۹ درصد دز دوم را 
دریافت کردند. علیرضا اولیایی منش«افزود: نسبت 
به دوره ای که در پیک بودیم، شرایط بسیار بهتر 
است، از نظر پیک دلتا به نظر می رسد که در کف این 
پیک هستیم و پیک قبلی فروکش کرده است. میزان 
فوتی و بستری های روزانه هم بسیار پایین آمده و 
حدود ۸۸ درصد افراد بالای ۱۲ سال دوز اول و ۷۸ 
درصد هم دوز دوم را دریافت کرده اند، از این جنبه 
در وضعیت مناسبی هستیم و آمار واکسیناسیون 

شهر تهران نیز با کشور چندان فرقی ندارد. 

تولید کیت تشخیص اومیکرون
آرمان ملی: برای اولین بار در ایـــران کیت 
تشخیص سریــع جهش اومیکرون توسط شرکت 
سلامت الکترونیک برکت تولید شد. در موازات 
جشنواره ابوریحان از کیت تشخیص سریع 
جهش های امیکرون رونمایی شد که در تشخیص 
سویه امیکرون دارای حساسیت و دقت بالایی 
بوده و امکان این امر را دارد که در کمتر از ۲۰ 
دقیقه تشخیص سویه امیکرون را انجام داده 
و به سرعت، زنجیره آلودگی را قطع کند و در 
این شرایط بحرانی به جهت تشخیص سریع 
و غربالگری دقیق و اطمینان از عدم گسترش 

آلودگی مورد استفاده قرار گیرد. 

برنامه اقدام و عمل روشــن می کند که چه موضوعاتی را در زمان 
اجرای برنامــه از نقطه موجود تا زمان مشــخص از چه راهی به چه 
نقطه ای خواهند رساند. ندادن یا نداشــتن برنامه به معنای اجرای 
طرح ها پراکنده، بر اساس ســلیقه، بدون تعیین اولویت ها و در بازه 
زمانی نامعلوم خواهد بود، با فرض اینکه کاری انجام شود. آرمان ها 
و ایده آل ها در اسناد بالادستی به هدف تبدیل می شوند، قانون راه را 
برای دستیابی به اهداف روشن تر می کند و برنامه اولویت ها را نشان 
می دهد. برنامه اقدام و عمل اولویت های زمان و شرایط مورد نظر را 
برای اجرا تعیین می کند. سوال این است که برنامه اقدام و عمل دولت 
سیزدهم در امور زنان و خانواده چیست؟ این سوال از دولت های قبل 
هم پرسیده شد و بی پاسخ ماند. عدم ارائه برنامه همه دولت های قبل 
گواه بی برنامگی آنها شد؛ و یا شاید برنامه هایی بوده است ولی از این 
رو که در راستای اسناد بالادستی نظام نبود پنهان بوده است. چشم 
انداز و ماموریت اولین موضوعات مدیریت راهبردی هستند. ماموریت 
هم همان است که خاص همان دستگاه است و جای دیگری نمی تواند 
آن را انجام دهد. تعیین هدف و خط مشی، راهبردهای اهداف کوتاه 
مدت، نقشه راه و برنامه ریزی و به عبارتی برنامه عملیاتی که روشن 
باشند، می توان گفت که طرح های در دســت کار در مسیری مفید 
اجرا خواهند شد. هر یک از این موارد اگر روشن نباشند و به عبارتی 
تبیین نشوند یا در آنها خلل یا خلأ باشــد نشان از ضعف مدیریت و 
هرز رفتن امکانات در اثر پراکنده کاری و بی نتیجه بودن کار اســت. 
تهیه برنامه و نظارت و پیگیری جهت اجرای ماموریت معاونت زنان و 
خانواده ریاست جمهور است. ماموریت هر دستگاه همان کاری است 
که اختصاص به همان دســتگاه دارد و هیچ نهاد و دستگاه دیگری 
نمی تواند آن را انجام دهد. به این معنــی که اگر معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری از تهیه و دادن برنامه غافل شود نهاد دیگری 
این مهم را انجام نخواهد داد. در حوزه زنان و خانواده ماموریت کلیه 
وزارتخانه ها، دستگاه ها و سازمان های تابعه و نهادها و مراکز آموزشی 
و پژوهشی بر اساس ماموریت همان نهاد و دستگاه تعیین می شود. 
بر این اســاس ماموریت معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهو 
تهیه برنامه و پیگیری و نظارت بر اجرای آن توســط سایر نهادها و 
دستگاه هاست. به همین دلیل اســت که بر جایگاه ستادی معاونت 
تمرکز می شــود و بر ورود این نهاد به صف نقد وارد اســت. از وقتی 
زیرمجموعه نهاد ریاست جمهوری چنین واحدی شکل گرفته است، 

یعنی در این سه دهه این واحد ماموریت خود را انجام نداده. 
  دقیقاً به این معنی که: 

۱-  برنامه برای اجرای دستگاه ها ارائه نداده است. 
۲-  در حد و سطح ملی نظارت و پی گیری اجرای برنامه توسط 

نهادها و دستگاه های اجرا نداشته است. 
۳-  معاونت خــود به حوزه اجرا ورود کرده. بــه این معنی که به 
عوض حفظ جایگاه ســتادی برنامه ریزی و نظارت وارد کار اجرا و 

صف شده. 
۴-  به دلیل ورود به حوزه اجرا از انجام وظیفه و ماموریت خود که 
تهیه و نظارت و پیگیری اجرا توسط دستگاه ها است باز مانده است. 
این چرخه معیوب و بســته که خود عامل اصلی برزمین ماندن 
مشکلات در این حوزه و تکثیر آسیب ها هستند سه دهه است که در 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری انجام می شود. معاونت 
امور زنان به قدری در ارائه برنامه ضعیف و ناتوان بوده که حتی قانون را 
نادیده گرفته و اجرا نکرده است. دولت دوازدهم بر اساس قانون برنامه 
ششم موظف بود برنامه جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار را 
تهیه کند، ولی انجام نداد. ورود به اجرا به عوض ارائه برنامه همواره 
توســط معاونت امور زنان انجام گرفته. وظیفــه معاونت امور زنان 
ریاست جمهوری سیاستگذاری برای اجرا، تهیه و ارائه و پیگیری و 
نظارت بر اجرای برنامه اقدام و عمل، تهیه لوایح و پیگیری آنها جهت 
اصلاح قوانین و رفع خلأهای قانونی است. جهت انجام این ماموریت 
هم تعامل سازنده با سایر قوا، بهره برداری سازمان یافته از پژوهش ها 
و پژوهشگران و نخبگان، هماهنگ کردن نیروهای مدنی و رسانه ای، 
و بهره بــرداری از کلیه امکانات موجود جهت پیشــبرد اهداف و در 
صورت لزوم خلق امکانات لازم است. برنامه که باشد از کار و پیشرفت 
آن توسط دستگاه مربوطه گزارش داده می شود نه از انجام کار توسط 
معاونت. برنامه که باشــد دیدار و نشســت و ملاقات در گزارش کار 
نمی آیند که نشست و ملاقات و دیدار ابزار کار هستند نه کار. برنامه 
که باشد اولویت ها تعیین شده اند و طرح ها بر اساس اولویت ها تهیه 
و پی گیری می شــوند. برنامه و پیگیری که باشد گزارش ها از انجام 
وظایف دستگاه ها و نهادها عرضه می شود نه خود معاونت. بی شک 
برنامه اقدام و عمل و ارائه گزارش مداوم از آن نشانگر توانایی از اجرا و 

نظارت در دستیابی به اهداف تعیین شده هستند. 

لزوم شفاف سازی در اقدامات معاونت زنان و 
خانواده

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
امتحانات حضوری

چرا باید در چنین شرایطی امتحانات مدارس حضوری 
برگزار شود، اگر چنین شرایطی  باشد خیلی  از دانش آموزان 
کرونا خواهند گرفت و این امر باعث می شود که به خانه های 
خود و دانش آموزان دیگر انتقال دهند لطفا مسئولان آموزش 

و پرورش رسیدگی کنند. 
محمدی از تهران 

جوابیه مترو
پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲ تحت عنوان )توجه 
بیشتر به ناوگان حمل و نقل عمومی( به اطلاع می رساند: 
همان طور که پیش از این نیز بارها توسط مسئولان شرکت 
بهره برداری مترو اعلام شده  بود, زیرساخت, قطعات و ناوگان 
متروی تهران و حومه فرسوده شده و نیاز جدی به اورهال 
دارد و همچنین از آنجا که موضوعات متروی تهران و حومه 
موضوعی ملی است کمک به بهود زیرساخت ها نیاز به همراهی 
و همکاری عاجل تمامی نهادهای مرتبط از جمله دولت محترم 
در وصول مطالبات معوق دولت های گذشته دارد. این شرکت 
امیدوار است که به لطف خدا و با همکاری دولت, شهرداری 
تهران و شورای اسلامی شهر تهران شرایط فعلی را با مدیریت 

جهادی بهبود داده و مشکلات فعلی را برطرف کند. 
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

توران ولی مراد
فعال حقوق زنان 

یـادداشــت

در این میان، سیاست های وزارت بهداشت، بر 
اساس واکسیناسیون و سیاست ستاد ملی مقابله 
با کرونا، هشدار به افرادی است که واکسن نزده اند 
و دست کم تعدادشان به ۸ میلیون نفر می رسد. در 
شرایطی که قرار بود از ۲۱ آذر، طرح محدودیت های 
هوشمند در کشور اجرایی شود، اما تا کنون خبری از 
»محدودیت« در اماکن عمومی، مترو و اتوبوس های 
مملو از جمعیت نیست و همان طور که پیش تر وزیر 
بهداشت و کارشناسان به آن تاکید داشتند با ۱۴ روز 
دیگر در انتظار خیز این ویروس در کشور باشیم و 
پیک ششم کرونا با امُیکرون، محتمل ترین شرایط 
ممکن در روزهایی است که مردم گمان می کردند، 
کرونا دیگر تمام شده است. طبق باور حمیدرضا 
جماعتی، دبیر کمیته علمی کشوری مبارزه با کرونا، 
»امُیکرون در کشور در گردش است، با این حال اگر 
مردم پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده و واکسن 
تزریق کنند، می توان تا حدود زیادی جلوی غلبه 
ویروس امُیکرون را گرفت؛ در غیر این صورت ممکن 
است در چند هفته آینده با پیک جدیدی با امُیکرون 
مواجه باشیم.« برای تایید این ادعا بد نیست که به 
آمار روزانه کرونا که بر اساس سویه جهش یافته 
»دلتا« که شرایط روبه  اتمام دارد، نگاهی بیندازیم. 
در شرایطی که با واکسیناسیون ۱۰۵ میلیون دوز این 
ویروس زمین گیر شد، از سه شنبه تا چهارشنبه )۸ 
دی( ۵۳ فوتی و ۱۹۰۵ ابتلای جدید کرونا در کشور 
گزارش شده است. دو هزار و ۷۳۲ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در این شرایط 
هیچ خبری از تعطیلی و اعمال محدودیت در ایران 
شنیده نمی شود. حتی ورود مسافران ورودی از مرز 
هوایی هم شامل محدودیت نیست درحالی که تا 
امروز، سه نفر از مبتلایان سویه امُیکرون، مسافرانی 
از کشورهای حاشیه خلیج فارس بوده اند. مدارس 
همچنان کلاس های حضوری دارند و حتی خبری 
از غیر حضوری شدن امتحانات مدارس و دانشگاه ها 
شنیده نمی شود. ممنوعیتی برای برگزاری تجمعات 
ملی و مذهبی و سیاسی شنیده نشده و مراکز ورزشی 
و ادارات و اصناف، با حداکثر ظرفیت و جمعیت 
به فعالیت خود ادامه می دهند و قرار است هفته 
آینده هم اولین گروه زائران، راهی عتبات عالیات 
شوند. همگام با موج تصاعدی ابتلای امُیکرون در 
کشور، حرف مسئولان وزارت بهداشت فقط حول 

این محور دور می زند که »بررسی می کنیم و اعلام 
می کنیم« این سرعت لاک پشتی تصمیم گیری ها در 
مقابل سویه ای که حالا حتی به تست های تشخیصی 
PCR هم تن نمی دهد و از هر نظارتی می گریزد. در 
این شرایط تاکید قطعی مسئولان وزارت بهداشت 
برای پیشگیری از ابتلای اُمیکرون، تکمیل روند 
واکسیناسیون کروناست. طبق اعلام وزارت بهداشت، 
۵۹ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۶۴ نفر دوز اول، ۵۱ 
میلیون و ۵۴۷ هزار و ۷۴۶ نفر دوز دوم و ۶ میلیون 
و ۷۵۶ هزار و ۱۱۹ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را 
تزریق کرده اند و در مجموع، تاکنون ۱۱۷ میلیون و 
۹۶۰ هزار و ۲۹ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شده است.  با یک محاسبه درباره تعداد واکسن 
مورد نیاز برای ۶۷ میلیون و ۷۹۰ هزار و ۸۴۸ نفر 
جمعیت هدف سند ملی واکسیناسیون که دی ماه 

سال گذشته مصوب شد. 
  نقره داغ کردن واکسن گریزان 

در همین حال، محسن فرهادی، معاون مرکز 
سلامت محیط و کار در رابطه با محدودیت های 
هوشمند کرونایی گفته است: »چهـــار فاز طرح 
مدیریت هوشمند کرونا در کشور اجرایی می شود 
و اکنون در فاز سوم این طرح یعنی کنترل و اجرای 
طرح محدودیت هوشمند در واحدهای صنفی، 
صنعتی و کارگاهی قرار داریم. طبیعتا فاز اول آن 
با کارکنان و شاغلین در کشور شروع شد. فاز دوم 
با حمل و نقل درون شهری و فاز سوم آنکه اکنون 
در مرحله انجام آن هستیم، کنترل و اجرای طرح 
محدودیت هوشمند در واحدهای صنفی، صنعتی و 
کارگاهی است. ان شاءا... قسمت بعدی یا فاز چهارم آن 
ترددها و مسافرت های برون شهری را شامل می شود 
و در نهایت مراکز آموزشی، تحقیقاتی و موسسات. 
طبیعتا هسته اصلی نظارت ها از سوی وزارت بهداشت 
انجام می شود که در قالب سامانه انجام می شود و این 
سامانه قرار است از نظر استفاده از واکسیناسیون، 
بیمار نبودن، فاصله گذاری، تامین و استفاده یا حضور 
در جاهایی که تهویه مطلوب حرف اساسی را می زند 
و... و. را کنترل کند.” فرهادی درباره وضعیت اجرای 
قرنطینه هوشمند و عدم اجرای محدودیت با کارت 
واکسن، گفت: »به هر حال واقعیت این است که این 
اقدام مدیریت هوشمند، کار وزارت بهداشت نیست 
و مصوبه ستاد ملی است و تمام دستگاه های اجرایی 
و حتی بخش خصوصی مسئول اجری این اقدامات 

هستند. در زمینه الزامات مربوط به واکسیناسیون 
که متاسفانه در همه جای دنیا با این مشکلات مواجه 
است، اینطور نیست که با زدن یک کلید بگوییم 
واکسن مردم کنترل می شود. به همین دلیل هم 
هست که دو هفته قبل هم اعلام کردم که لینک ها و 
ارتباطات سامانه سکوی امید طرح مدیریت هوشمند 
باید با تمام دستگاه ها برقرار شود.« فرهادی در ادامه 
درباره نحوه نظارت بر کارکنان و شاغلین در قالب 
طرح مدیریت هوشمند محدودیت های کرونایی، 
گفت: در طرح مدیریت هوشمند محدودیت ها به 
صورت واضح اعلام شده است که کلیه کارکنان و 
شاغلینی که می خواهند بر سر کار خود حاضر شوند، 
باید واکسینه شده باشند یا اگر تمایل ندارند، باید هر 
۱۵ روز یکبار PCR منفی ارائه کنند. حال اگر افراد از 
این شرایط امتناع کردند، بالاترین مقام مسئول آن 

کارمند در بخش دولتی می تواند به او اخطار دهد. 
  برگزاری امتحان حضوری، ممنوع

 درحالی که به نظر می رسد برخی مدارس ابتدایی 
اقدام به برگزاری آزمون دی ماه کرده اند سخنگوی 
آموزش و پرورش تهران می گوید این اقدام ممنوع 
است. با این وجود انتشار تصویری از کارتابل یکی 
از مدیران آموزش وپرورش تهران نشان می دهد این 
سازمان طی اعلام قبلی یادآور شده بود برگزاری 
هرگونه آزمون از دانش آموزان ابتدایی ممنوع است. 
مسعود ثقفی، سخنگوی آموزش وپرورش تهران 
به خبرآنلاین می گوید: »در دوره  ابتدایی چیزی 
به نام آزمون نداریم؛ فقط نظرات معلم درخصوص 
کیفیت کار دانش آموزان مطرح است که آن هم با 
امتیازات خوب، عالی و مانند آن مشخص می شود. 
بنابراین درخصوص دوره ابتدایی هیچ آزمونی وجود 
ندارد چه برسد به صورت حضوری یا غیرحضوری.« 
وی ادامه می دهد: »اگر هر مدرسه  خارج از ضوابطی 
که ما تعیین و اعلام می کنیم اقدامی انجام دهد، 
مانند همین مسئله ی مورد نظر شما درباره آزمون 
دانش آموزان ابتدایی که آن را توضیح دادم، خانواده ها 
باید از طریق اداره ارزیابی، عملکرد و شکایات موضوعِ 
پیش آمده را مطرح کنند، با اعلام آن ها بازرسان ما 
به آن واحد آموزشی مراجعه می کنند و در صورت 
احراز تخلف با خاطیان برخورد قانونی صورت خواهد 
گرفت. خانواده ها می توانند برای اعلام شکایت 
خود با شماره تلفن ۸۸۹۶۴۰۰۶ تماس بگیرند و 

شکایت های خود را اعلام کنند.«

»آرمان ملی« از شرایط کشور در آستانه موج ششم کرونا گزارش می کند: 

حمله امُیکرون سریع تر از محدودیت های لاک پشتی 
   در شرایطی که محدودیت های کرونایی مشهود نیست، مسئولان وزارت بهداشت می گویند در مرحله سوم از این طرح هستیم

آرمان ملی-  منیره چگینی: اخبار 
و شواهد، نشان از حمله امُیکرون 
به ایران دارد و به طور روزانه بر 
تعداد افراد مبتلا به این سویه 
جدید و خطرناک افزوده می شود. 
از روز 28 آذرماه که اولین مورد 
ابتلا به امُیکـــرون در کشــور 
شناسایی شد تاکنون که تقریبا 
10 روز از آن می گـــذرد، حداقل 
38 نفر به این سویه جدید مبتلا 
شده اند، در حالی  که صدها نمونه 
مشکوک در شهرستان ها برای 
پاسخ از مراکز درمانی تهران، در 
انتظار تایید تست و در قرنطینه 

خانگی به سر می برند.  

گشت مجازی پلیس 
فعال شد

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از 
فعالیت  گشت های مجازی پلیس 
خبر داد. سردار حسیــن رحیمی 
افزود: پلیس فتای ما امروز با قدرت 
گشت زنی خود را در فضای مجازی 
شروع کرده است و نباید مجرمانی 
که در فضای مجازی رها شده اند فکر 
کنند که در آنجا نظارتی نیست. ما در 
مبارزه با اراذل و اوباش، فروشندگان 
سلاح، مسائل امنیت اخلاقی و... در 
فضای مجازی هم پلیس داریم و 
گشــت های مجازی ما فعال است. 
ما با اجرای طرح های مختلف با 
مجرمان هم در فضای حقیقی و هم 
در فضای مجازی برخورد می کنیم و 
در تلاشیم تا امنیت مردم در فضای 
مجازی برقرار شود و امنیت امروز 
نتیجه تلاش و اقدامات شبانه روزی 
پلیس است.  کشف هزاران مورد 
جرائم از سرقت و کلاهبرداری تا 
جعل و قاچاق و مفسدان اقتصادی 
نتیجه اقدامات پلیس است. ما در 
مقابل مجرمان مقتدرانه برخورد 

خواهیم کرد و تعارف نداریم. 

هجوم گردشگران به 
ترکیه 

رئـــیس هیات مدیره انجمــــن 
صنفی دفاتر خدمات مسافـــرت 
هوایی و جهانگردی ایران اعـــلام 
کرد: کاهش ارزش لیر، مسافران 
ترکیه را تا ۱۰۰درصد افزایش داد. 
حرمت ا... رفیعی افزود: زمانی که 
ارزش لیرِ ترکیه کاهش پیدا کرد، به 
یک باره مسافران این مقصد زیاد شد، 
 مخصوصا شهر »وان« که هتل های 
آن در مقطعی اتاق خالی نداشت. وان 
شهر خرید است و بیشتر مسافران 
این مقصد انگیزه خرید دارند. طبیعی 
است با این حجم تبلیغ درباره کاهش 
ارزش لیر، مسافران این مسیر افزایش 
پیدا کند. بقیه مسیرهای ترکیه هم 
شلوغ شد و رشد بالایی را در سفر به 
این کشور تجربه کردیم. البته پاییز و 
زمستان فصل سفرهای تفریحی به 
ترکیه نیست و این کشور از گذشته، 
بیشتر مقصد خرید ایرانی ها بوده 
است،  بنابراین وقتی ارزش لیر پایین 
آمد، با تبلیغاتی هم که شد مسافران 
این مسیر رشد کرد. البته پس از 
مدتی، با اجرای سیاست دولت این 
کشور برای تقویت لیر، حجم این 

سفرها به روال عادی برگشت. 

آرمان ملی: »اسید پاشی به زنان«، زمانی که 
این خبر را می شنویم به یاد اتفاق سال مهر سال ۹۳ 
می افتیم که در جریان اسیدپاشی سریالی در اصفهان، 
چندین زن، صورتشان قربانی این اتفاق غیرانسانی 
شد و یک نفر از آنها جانش را از دست داد. پس از 
گذشت ۷ سال از آن اتفاق، هنوز مقصران این حمله 
شناسایی نشدند و پرونده این اسیدپاشی باز است، 
تا اینکه چند روز پیش سه زن دیگر در کیلومترها 
دورتر از اصفهان، بار دیگر قربانی اسیدپاشی شدند. 
هرچند آنها آسیب جدی از این اتفاق ندیدند و یکی 
از زنان از ناحیه پشت پا و دست دچار سوختگی شد، 
اما بار روانی این حمله، جامعه و شبکه های اجتماعی 
را تحت الشعاع قرار داد. حوالی ساعت ۱۰ صبح روز 
سه شنبه )۷ دی(، گزارش اسیدپاشی در بوستانی در 
شهرک مریم شهریار به پلیس داده شد و سه زن که 
برای ورزش صبحگاهی به این بوستان رفته بودند، 
مورد حمله اسیدپاش قرار گرفتند. همین امر باعث 
شد که پرونده هفت سال پیش اصفهان توسط مردم 
باز شود و آنها از مسئولان خواستند با اصلاح قانون، 
مرتکبان به این جرم را به اشد مجازات تنبه کنند، تا 

شاید زن یا دختران قربانی این رفتار نشوند. 

  این بار بازداشت فرد اسید پاش
 در حالی که خبرگزاری مهر در این باره از قول 
مهدی سرپناه، معاون اجتماعی نیروی انتظامی 
غرب استان تهران، نوشت که این حمله توسط 
»مرد جوانی که ماسک به صورت و یک پالتو بلند 
به تن داشت«، به زنانی انجام شد که برای ورزش 
صبحگاهی به این بوستان محلی رفته بودند، یکی از 
روزنامه ها از قول همین مقام مسئول نوشته است که 
این اسیدپاشی »توسط یک زن که ماسک به صورت 
داشت، انجام گرفته است.« ظاهرا فرد اسیدپاش از 
پشت سر به زنان نزدیک شده و محتوی یک بطری 
را روی آنها خالی کرده است و لحظاتی بعد سه زن با 
فریاد مردم دیگران را متوجه حادثه کرده اند. در این 
شرایط کیوان ظهیری، فرمانده انتظامی غرب استان 
تهران، اعلام کرد: »فردی که به سه زن در پارکی در 
شهریار اسیدپاشی کرده بود، دستگیر شد. عامل این 
اسیدپاشی یک مرد است که دارای سابقه سرقت، 
تخریب و حمل موادمخدر بوده و اخیر از کمپ ترک 

اعتیاد آزاد شده است.« 
  25 سال، کافی است؟  

این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که در ایران 

سالانه ۵۲ تا ۵۵ نفر قربانی اسیدپاشی می شوند 
و طبق آماری که انجمن حمایت از قربانیان 
اسیدپاشی اعلام کرده، ۶۰ درصد زنان و ۴۰ درصد 
مردان هستند و بیشتر آمار ما برای شهرهای تهران 
و اصفهان است. سن متوسط این قربانیان هم ۳۵ 
سال است. این آمار در شرایطی مطرح می شود که 
در کشور ما، اغلب این اتفاق از روی کینه و نفرت 
است، هرچند که در موضوع اسیدپاشی اصفهان، 
شائبه هایی در رابطه با برخورد زنان و دختران 
بدحجاب وجود داشت. امری که هیچگاه ثابت 
نشد، اما قربانیان این اتفاق، شامل زنان و دختران 
بدحجاب بودند. با این حال اکثریت اسید پاشی 
از مرحله کینه و نفرت شخصی )مانند پاسخ نه به 
ازدواج یا مشکلات خانوادگی(، در حال تبدیل به یک 
امر روانی است، همان طور که در عامل اسید پاشی 
در شهریار، از مشکلات روانی )بنا به گفته پلیس( 
رنج می برد. در این میان، عدم مجازات قطعی در 
این رابطه که زندگی قربانیان را تا آخر عمر دچار 
دگرگونی می شود، وجود دارد.  سرنوشت آمنه 
بهرامی، که خواستگار سابقش با اسیدپاشی در 
۱۲ آبان ۸۳ صورت و بینایی هر دو چشم او را نابود 
کرد، از معروف ترین نتایج انتخاب میان اجرا یا عدم 
اجرای قصاص است. در این پرونده، با درخواست 
قربانی برای قصاص، دادگاه پس از ۷ سال حکم 
به ریختن اسید در چشمان اسیدپاش داد و افکار 
عمومی خواستار گذشت آمنه از قصاص شد. نهایتا 
هم او در آخرین لحظات پیش از قصاص، اعلام کرد 
مایل به اجرای حکم نیست. در پاییز ۹۸، قانونی برای 
تشدید مجازات اسیدپاشان به تصویب مجلس و 
تایید شورای نگهبان رسید که در آن، از جمله برای 
»جنایت منجر به تغییر شکل دائمی صورت« تا ۲۵ 
سال حبس پیش بینی شده بود. هرچند این قانون، 
عطف به ما سبق نمی شد و در وضعیت کسانی چون 
آمنه بهرامی که پیش از آن قربانی اسیدپاشی شده 

بودند تاثیر نداشت.

»آرمان ملی« از ضرورت بازنگری در مجازات اسیدپاشی گزارش می کند:

وحشــت شهـــرزاد در شهـــريار
    دستگیري اسیدپاش به صورت 3 زن در پارکي در شهریار

 واکنش به افزایش 
سهم سوابق تحصیلی 

وزیر آموزش و پرورش گفت: باید 
کم و کیف این موضوع مشخص شود 
و امیدواریم بتوانیم در جلساتی که با 
این شورا داریم تصمیم گیری نماییم 
چرا که نباید با برخی مصوبات کنکور 
دیگری ایجاد شود. یوسف نوری 
افزود: با مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مورد افزایش سهم سوابق 
تحصیلی در کنکور صحبت هایی با 
اعضای آن شده است تا موضوع به 
طور دقیق کارشناسی شود تا بدین 
وسیله کنکور دیگری ایجاد نشود. 
وی با اشاره به مصوبات کنکوری 
شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 
باید کم و کیف این موضوع مشخص 
شود و امیدواریم بتوانیم در جلساتی 
که با این شورا داریم تصمیم گیری 
نماییم. وزیر آموزش و پرورش در 
مورد افزایش تخصص ها در آموزش، 
گفت: معلمان اگرچه تحصیلات لازم 
را دارند، اما باید آن تربیت تخصصی 
را نیز ایجاد کنیم، تا در این زمینه 

مسلح باشند. 


